[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования

  муниципального района «Сыктывдинский"

«Сыктывдiн» муниципальнöй районын
муниципальнöй юкöнса администрациялöн
ШУÖМ

от   7 марта 2014 года                                                                                         № 3/432
Об утверждении порядка предоставления
бюджетных инвестиций из бюджета

МО МР «Сыктывдинский»

     В соответствии со статьями 78.2 и 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального района  «Сыктывдинский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить правила осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности согласно приложению 1.

2. Утвердить порядок принятия решений о предоставлении бюджетных ассигнований на осуществление за счет субсидий капитальных вложений в объекты муниципальной собственности и предоставление указанных субсидий согласно приложению 2.

3. Утвердить порядок принятия решений о предоставлении получателю средств бюджета права заключать соглашения о предоставлении субсидий на осуществлении капитальных вложений в объекты муниципальной собственности на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств на предоставление указанных субсидий согласно приложению 3.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района  Черных А.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
           Руководитель администрации
           муниципального  района                                                                          О.А.Лажанев
Приложение 1 к постановлению
 администрации муниципального образования
муниципального района «Сыктывдинский»
от  7 марта  2014 г. № 3/432
Правила осуществления бюджетных инвестиций

в объекты муниципальной собственности

1.Данный порядок разработан в соответствии с частью 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Настоящие правила устанавливают:

а) порядок осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность;

б) порядок предоставления из бюджета МО МР «Сыктывдинский» субсидий бюджетным и автономным учреждениям.

2. Расходы, связанные с бюджетными инвестициями, осуществляются в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании муниципальных контрактов, заключенных в целях строительства (реконструкции) и (или) приобретения объектов муниципальными заказчиками, являющимися получателями средств бюджета МО  МР «Сыктывдинский».

Муниципальные контракты заключаются и оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных муниципальному заказчику, либо в порядке, установленном Бюджетным Кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, в пределах средств, предусмотренных актами, на срок действия утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств.

Операции с бюджетными инвестициями отражаются на открытых счетах получателей средств бюджета МО МР «Сыктывдинский» в управлении финансов администрации МО МР «Сыктывдинский».

3. Субсидии бюджетным и автономным учреждениям предоставляются в размере средств, предусмотренных актом, в пределах бюджетных средств, предусмотренных решением о бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке получателю средств бюджета МО МР «Сыктывдинский».

     Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с соглашением, заключенным между органом, исполняющим функции и полномочия учредителя, предоставляющим субсидию и бюджетным, автономным учреждением, на срок, не превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

     По решению администрации МО МР «Сыктывдинский» органу, исполняющему функции и полномочия учредителя, может быть предоставлено право заключать соглашения на срок, превышающий срок действия утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств.

Соглашение  о предоставлении субсидии может быть заключено в отношении нескольких объектов. Соглашение заключается в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Приложение 2 к постановлению
 администрации муниципального образования
муниципального района «Сыктывдинский»
от  7 марта 2014 г. №3/432

Порядок принятия решений

о предоставлении бюджетных ассигнований на осуществление за счет субсидий
 капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
и предоставление указанных субсидий
Данный порядок разработан в соответствии с частью 2 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Бюджетные ассигнования на осуществление за счет субсидий  капитальных вложений в объекты муниципальной собственности могут предоставляться бюджетным и автономным учреждениям МО МР «Сыктывдинский».

Решение о предоставлении бюджетных ассигнований на осуществление за счет субсидий  капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в форме постановления администрации МО МР "Сыктывдинский" принимается  в следующем порядке:

а) проект постановления администрации МО МР "Сыктывдинский" и пояснительная записка к нему направляются органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя на согласование в администрацию МО МР "Сыктывдинский";

б) управление финансов, управление капитального строительства администрации МО МР «Сыктывдинский» в срок, не превышающий 15 дней с даты получения проекта постановления администрации МО МР "Сыктывдинский" и пояснительной записки к нему, согласовывают указанный проект при соблюдении следующих условий:

-проект постановления администрации МО МР "Сыктывдинский" содержит перечень объектов капитального строительства, подлежащих строительству и (или) реконструкции за счет средств бюджета МО МР "Сыктывдинский" в текущем финансовом году и плановом периоде с разбивкой бюджетных инвестиций по годам;

-сроки продолжительности строительства по предлагаемым объектам не превышают плановый период;

-предельный годовой объем средств, предусматриваемых на осуществление бюджетных инвестиций в плановом периоде, не превышает годовой объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете МО МР "Сыктывдинский" на осуществление бюджетных инвестиций по соответствующим кодам бюджетной классификации на соответствующий год планового периода.

К проекту постановления прикладывается согласие бюджетного, автономного учреждения.

в) проект постановления администрации МО МР "Сыктывдинский", согласованный с управлением финансов, управлением капитального строительства администрации МО МР "Сыктывдинский", далее направляется на согласование в  установленном порядке.
Представление субсидий на осуществление бюджетных инвестиций бюджетным и автономным учреждениям осуществляется главным распорядителем средств бюджета МО МР «Сыктывдинский» согласно кассовому плану.
Приложение 3 к постановлению
 администрации муниципального образования
муниципального района «Сыктывдинский»
от  7 марта 2014 г. № 3/432
Порядок принятия решений
о предоставлении получателю средств бюджета права заключать соглашения
о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в  объекты муниципальной собственности на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств на предоставление указанных субсидий

Данный порядок разработан в соответствии с абзацем 14 части 4 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Бюджетные ассигнования на осуществление за счет субсидий  капитальных вложений в объекты муниципальной собственности могут предоставляться бюджетным и автономным учреждениям МО МР «Сыктывдинский».

 Решение о предоставлении получателю средств бюджета МО МР «Сыктывдинский» права заключать соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в  объекты муниципальной собственности на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств на предоставление указанных субсидий принимается в форме постановления одновременно с принятием решения о предоставлении бюджетных ассигнований на осуществление за счет субсидий.